
Stránka 1 z 13 

 

Smlouva o dílo 
 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele: D600160093 

Evidenční číslo zhotovitele: 

Název a číslo akce objednatele: VD Zlíč, havarijní oprava šikmé části pravobřežního 

pilíře 

 111160105 / 1111 271 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  

Název: Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, PSČ 500 03 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

 závod Jablonec nad Nisou 

Adresa závodu: Jablonec nad Nisou, Želivského 5, PSČ 466 05 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Bohumil Pleskač, ředitel závodu,  

Zástupce pro věci technické:  Ing. Zdeněk Šálek, vedoucí PS Hradec Králové,  

 tel. 602 108 491 

 Pavel Ducháč, vedoucí hrázný, tel. 721 379 663  

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:  495 088 111 

Fax:  495 088 102 

E-mail: labe-z1@pla.cz  

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2 Zhotovitel:  

Název: EREBOS – podpovrchová výstavba, spol. s r.o. 

Adresa sídla: Nádražní 249, 542 34 Malé Svatoňovice 

Statutární orgán: Ing. Václav Eis, jednatel 

 Václav Cvrček, jednatel   

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Václav Eis, jednatel 

Zástupce pro věci technické:  Bc. Miloš Grudzien, tel. 602 641 764 

 

IČ:   15038246 

DIČ:   CZ15038246 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov, č.ú.: 288148601/0100 

Zápis v obchodním rejstříku Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 507 

Tel:  499 886 272 

E-mail:   erebos@pvtnet.cz 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 



Stránka 2 z 13 

 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je zápis z technickobezpečnostního dohledu na VD 

Rozkoš, který byl proveden 20.9.2016. 

2.2 Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 

s veškerými požadavky objednatele v dokumentech obsahujících vymezení předmětu díla 

zejména se zápisem z periodické prohlídky technicko-bezpečnostního dohledu, která byla 

provedena 20.9.2016 (dále jen „zápis“) a Cenové nabídky ze dne 23.9.2016, kterou 

zpracoval Bc. Grudzien. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí 

osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 5.000.000 ,- Kč. Zhotovitel 

se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn 

ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 

uvedenou v předchozí větě.  

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je zhotovení díla: „VD Zlíč, havarijní oprava šikmé části 

pravobřežního pilíře“, v rozsahu a dle podmínek obsažených v zápise a Cenové nabídky 

uvedené v čl. 2.2, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.  

3.2 Použité reprofilační malty musí splňovat požadavky EN 1504-2, EN 1504-3 třídy R4, 

EN 1504-7, EN 1504-9 (např. výrobce Sika, produkty Sikalastic, SikaTop, Sika 

MonoTop apod.) 

3.3 Veškeré pozemky, které bude zhotovitel využívat pro řádné provedení díla, po ukončení 

veškerých prací uvede do původního stavu a předá majiteli pozemku protokolárně, tento 

protokol bude součástí „Protokolu o předání díla“. 

4. Doba plnění díla 

4.1 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas v souladu s objednatelem odsouhlaseným 

harmonogramem prací.  

4.2 Předpokládaný termín zahájení díla je:  11/2016 

4.3 Termín dokončení díla je:  nejpozději do 30.11.2016 

5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

5.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 

zhotovitele ze dne 23.9.2016. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 

smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 208.026,81,- Kč, 

slovy: dvěstěosmtisícdvacetšest korun a osmdesátjedna haléřů českých bez DPH. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad za provedení 

díla podle objemu skutečně provedených prací a dodávek na základě zápisu o odevzdání 

a převzetí předmětu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel. 



Stránka 3 z 13 

 

6.  Bankovní záruka 

6.1 Objednatel nežádá zhotovitele o předložení bankovní záruky za provedení díla. 

7. Listiny tvořící součást obsahu smlouvy o dílo 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a všemi listinami tvořícími součást obsahu smlouvy o dílo. 

7.2 Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení 

stavby ze dne 15. 1. 2016. 

7.3 Součást obsahu smlouvy o dílo tvoří Zápis z periodické prohlídky technicko-

bezpečnostního dohledu na VD Rozkoš, která byla provedena dne 20.9.2016.. 

8. Zvláštní ustanovení 

8.1 Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele ze dne 15.1.2016 na 

zhotovení stavby neplatí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

Článek 2. Všeobecné povinnosti zhotovitele: odst. 2.3.a)1; 2.3.a)2; 2.3.a)3; 2.3.a)4; 

2.3.a)5.; 2.3.a)6; 2.3.a)7; 2.3.a)8; 2.4.; 2.6. 

Článek 4. Doba plnění díla: odst. 4.1. 

Článek 7. Bankovní záruka 

Článek 12. Předání díla: odst. 12.2.a); 12.2.b); 12.2.c); 12.2.g); 12.2.i); 12.2.j); 12.2.m); 

12.7. 

Článek 14. Odstoupení od smlouvy: odst. 14.3.; 14.4 

8.2 Zhotovitel je povinen spolupracovat a koordinovat práce se zhotovitelem akce: „VD Zlíč, 

oprava a rekonstrukce jezu“, č. Smlouvy o dílo D952160010, Zhotovitel akce LABSKÁ, 

strojní a stavební společnost, s.r.o. (zástupce pro věci technické: Ing. Roman Krupička, 

tel.: 466 415 706 a Pavel Geisler, tel.: 602 388 756, stavbyvedoucí: Ludvík Úlom, 

tel.: 606 623 064). Koordinátor BOZP je pro tuto stavbu určen Petr Němec, 

tel.: 603 754 478. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Rozsah, podmínky a požadavky na provádění díla jsou specifikovány:  

 v této smlouvě,  

 v zadávací dokumentaci veřejné zakázky,  

 v nabídce vítězného uchazeče.  

 Výše zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vy-

světlující a doplňující, avšak v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou 

přednost v pořadí výše stanoveném.  

9.2 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  

9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti, z nichž dvě 

obdrží zhotovitel a dvě objednatel.  



Stránka 4 z 13 

 

9.4 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy 

v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 

zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení 

nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné 

a vymahatelné.  

9.5 Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými 

podpisy.  

9.6 Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 

uveřejnil smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

9.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  

9.8 Přílohy jako nedílná součást této smlouvy: 

- Zápis z periodické prohlídky technicko-bezpečnostního dohledu, která proběhla 

20.9.2016 

- Dopis od společnosti EREBOS – podpovrchová výstavba, spol. s r.o. ze dne 

21.10.2016 

- Cenová nabídka ze dne 23.9.2016 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

V Hradci Králové dne …………… V Malých Svatoňovicích dne ………  

 

 

 

 

 

………………………… ………………………… 

Ing. Bohumil Pleskač Ing. Václav Eis  

ředitel závodu jednatel 



Stránka 5 z 13 

 

 



Stránka 6 z 13 

 

 



Stránka 7 z 13 

 

 



Stránka 8 z 13 

 

 



Stránka 9 z 13 

 

 



Stránka 10 z 13 

 

 



Stránka 11 z 13 

 

 



Stránka 12 z 13 

 

 



Stránka 13 z 13 

 

 


